

<b>COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL</b>		MES BASE: ABRIL DE 2023
<b>DISTRITO</b> SAN MIGUEL		<b>ESTABLECIMIENTO</b> E.S. N°30

<b>TIPO DE OBRA</b> Adecuación de las instalaciones electricas.	<b>FECHA COMPUTO</b> 10/05/2023
--	------------------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>11</b>		<b>INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)</b>					<b>\$ 5,446,260.77</b>	<b>100.00%</b>
11.1		<b>PILAR MEDIDOR</b>						
	2	Reacondicionamiento y cambio de gabinete en pilar. Unificación y traslado de tableros seccionales. Señalización de carga electrica	n°	1.00	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00		5.51%
11.2		<b>FUERZA MOTRIZ</b>						
	5	Tablero bomba sumergible de pozo de explotación para bomba de agua. (incluye transformador 220/24v, contactor 12A, relevo termico 6,3A, llave de comando, interruptor termomagnético, interruptor diferencial, indicador de encendido, gabinete).	n°	1.00	\$ 290,000.00	\$ 290,000.00		5.32%
11.3		<b>BAJA TENSION</b>						
		Prueba de termicas y diyuntores	n°	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00		2.20%
		Puesta a tierra completa. Jabalina. Caja de inspección.	n°	1.00	\$ 145,000.00	\$ 145,000.00		2.66%
		Caja indicadora de fases con ojo de buey RST.	n°	1.00	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00		0.42%
	3	Tablero plastico 48 Bocas	n°	1.00	\$ 94,500.00	\$ 94,500.00		1.74%
	14	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	n°	16.00	\$ 13,487.32	\$ 215,797.12		3.96%
	17	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	n°	1.00	\$ 34,071.76	\$ 34,071.76		0.63%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	n°	6.00	\$ 38,909.59	\$ 233,457.54		4.29%
	34	Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x63 A 300 mA	n°	1.00	\$ 98,395.37	\$ 98,395.37		1.81%
		Interruptor horario digital	n°	1.00	\$ 26,000.00	\$ 26,000.00		0.48%
		Retirar y/o cambio de canalizaciones defectuosas o fuera de norma. Colocacion de cajas estancas, tapas ciegas. Canalizaciones plasticas 20mm.	ml	45.00	\$ 1,450.00	\$ 65,250.00		1.20%
		Cable unipolar 6mm	ml	40.00	\$ 1,612.00	\$ 64,480.00		1.18%
		Cambio y/o reposicionamiento de teclas y tomas normalizados	n°	39.00	\$ 30,000.00	\$ 1,170,000.00		21.48%
11.5		<b>ARTEFACTOS</b>						
	12	Equipo LED armado completo 2x18W estanco IP65 Tipo E2	n°	46.00	\$ 35,142.39	\$ 1,616,549.94		29.68%
	53	Retiro de artefactos existentes	n°	46.00	\$ 9,038.24	\$ 415,759.04		7.63%
	54	Artefacto LED 18 w.	n°	2.00	\$ 30,000.00	\$ 60,000.00		1.10%
	55	Reflector LED 30 w.	n°	4.00	\$ 56,000.00	\$ 224,000.00		4.11%
		Balaceo de cargas de circuitos.	n°	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00		2.20%
		Medición de puesta a tierra certificada y continuidad electrica de circuitos.	n°	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		1.47%
		Firma y certificación de instalación electrica.	n°	1.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00		0.92%
<b>21</b>		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>					<b>\$ -</b>	<b>0.00%</b>
	1	Limpieza de obra	m2		\$ 1,113.98	\$ -		0.00%

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 5,446,260.77</b>	<b>100.00%</b>
-----------------	------------------------	----------------

<b>PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)</b>	<b>\$ 5,446,260.77</b>
--	------------------------

**Son PESOS**

**PLAZO DE EJECUCION:**